
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°116 del 09/06/2022 registro generale 

N.34 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PARIFICA DEL CONTO DELLA GESTIONE DELL'AGENTE 

CONTABILE CONSEGNATARIO DELLE AZIONI E DELLE QUOTE 

DI PARTECIPAZIONE ANNI 2016-2017-2018.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì nove del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°116 del 09/06/2022 

Oggetto: PARIFICA DEL CONTO DELLA GESTIONE DELL'AGENTE CONTABILE 

CONSEGNATARIO DELLE AZIONI E DELLE QUOTE DI PARTECIPAZIONE ANNI 2016-2017-

2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

 

Premesso che l’art.139 del D.Lgs.174/2016 rubricato “Presentazione del conto” prevede 

che gli agenti contabili (e i consegnatari) debbano presentare il “conto giudiziale 

all'amministrazione di appartenenza” e che il Responsabile Unico di Procedimento, 

espletata la fase di verifica o controllo amministrativo previsti dalla vigente normativa 

procede alla parifica del conto stesso e lo deposita, unitamente alla relazione degli organi 

di controllo interno, presso la sezione giurisdizionale territorialmente competente. 

 

 Preso atto che: 

- il consegnatario delle azioni e delle quote di partecipazione per gli anni 

2016/2017/2018, è stato il Sindaco Plano Sandro;  

- la valorizzazione delle quote di partecipazione possedute dall’Ente nelle società viene 

determinata ai fini della predisposizione dello Stato Patrimoniale, al valore del patrimonio 

netto ai sensi del principio contabile 6.1.3 dell’allegato 4/3 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i., 

mentre il citato prospetto (Modello 22) evidenzia le quantità e i valori , questi ultimi 

espressi con riferimento al valore nominale del capitale posseduto;  

 

Rilevato che dalla gestione dei titoli azionari individuati dal ”modello 22” relativi gli 

esercizi 2016/2017/2018 non risultano variazioni nette del valore nominale delle azioni e 

delle quote di partecipazione possedute dal Comune di Susa tali da determinare 

movimentazioni finanziarie desumibili dalla contabilità finanziaria dell’Ente;  

 

Visto che non sussistono elementi ostativi ai fini della parifica, sotto il profilo finanziario 

ed economico patrimoniale, con le osservazioni sopra riportate, del conto giudiziale del 

consegnatario delle azioni e delle quote di partecipazione relativamente agli esercizi 

2016/2017/2018.  

 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 • art. 139 del decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174, "Codice di giustizia contabile, 

adottato ai sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124"  

 

• D.Lgs.n.118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

e motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 2. di parificare con le risultanze contabili del Comune di Susa di ordine finanziario, 

economico e patrimoniale, con la specificazione in ordine al differente criterio di 

rappresentazione dei relativi valori (al patrimonio netto in sede di rilevazioni economico 

patrimoniali e al valore nominale in sede di modello 22) il conto giudiziale del 

consegnatario delle azioni e delle quote di partecipazione relativamente agli esercizi 

2016/2017/2018, così come risulta dall’allegato facente parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

3. di trasmettere copia della presente determinazione alla competente Sezione 

Giurisdizionale della Corte dei Conti;  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

LUSSIANA ALESSIA 


